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 Protokół z obrad 

XXXIX zwyczajnej sesji Rady Gminy Miedzichowo odbytej w dniu  

22 lutego 2023 roku o godzinie 12.00 w sali OSP w Miedzichowie. 

 

Otwarcia sesji o godz. 12.00 dokonał Przewodniczący Rady Gminy Pan Tadeusz 

Kolecki, który powitał wszystkich zaproszonych gości, sołtysów oraz radnych w/g listy 

obecności  (listy stanowią załącznik do protokołu, lista obecności wygenerowana z systemu 

DSSS Vote stanowi załącznik nr 1 i 2. Na ogólną liczbę 15 radnych na sesji obecnych było 

12 radnych, wobec czego Rada może podejmować prawomocne uchwały.  

Protokół z obrad poprzedniej sesji został przez Radę przyjęty 11 głosami „za” bez odczytania 

(załącznik nr 3).  

 

Przewodniczący odczytał proponowany porządek obrad, który przedstawia się 

następująco: 

 

Porządek obrad: 

1. Sprawy regulaminowe (otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad, przyjęcie 

protokołu z obrad poprzedniej sesji). 

2. Interpelacje i zapytania radnych. 

3. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej, a zwłaszcza z wykonywania uchwał 

rady. 

4. Stan porządku publicznego, bezpieczeństwa obywateli oraz ochrona p-poż. 

5. Informacja o stanie rolnictwa na terenie gminy Miedzichowo, możliwości rozwojowe. 

6. Podjęcie uchwały Rady Gminy Miedzichowo w sprawie ustalenia ekwiwalentu 

pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych. 

7. Podjęcie uchwały Rady Gminy Miedzichowo w sprawie określenia zasad zwrotu 

wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w 

postaci produktów żywnościowych  dla osób objętych wieloletnim rządowym 

programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023. 

8. Podjęcie uchwały Rady Gminy Miedzichowo w sprawie podwyższenia kryterium 

dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie 

dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla 

osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na 

lata 2019 – 2023. 

9. Podjęcie uchwały Rady Gminy Miedzichowo w sprawie zmiany Uchwały Nr 

XXXVIII/333/2022 Rady Gminy Miedzichowo z dnia 21 grudnia 2022r. w sprawie 

określenia stawki za jeden kilometr przebiegu pojazdu w Gminie Miedzichowo. 

10. Podjęcie uchwały Rady Gminy Miedzichowo w sprawie przyjęcia dokumentu pn.: 

„Raport z realizacji Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Miedzichowo - 

Raport za lata 2018 - 2022”. 

11. Podjęcie uchwały Rady Gminy Miedzichowo w sprawie uchwalenia dokumentu pn.: 

„Program Ochrony Środowiska dla Gminy Miedzichowo na lata 2023 - 2027 z 

perspektywą do roku 2030”. 
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12. Podjęcie uchwały Rady Gminy Miedzichowo w sprawie ustalenia górnych stawek opłat 

ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do 

ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy za 

usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych. 

13. Podjęcie uchwały Rady Gminy Miedzichowo w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Miedzichowo. 

14. Podjęcie uchwały Rady Gminy Miedzichowo w sprawie wyrażenia zgody na zamianę 

nieruchomości. 

15. Podjęcie uchwały Rady Gminy Miedzichowo w sprawie „Wieloletniego programu 

gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Miedzichowo na lata 2023-2027”. 

16. Podjęcie uchwały Rady Gminy Miedzichowo w sprawie określenia zasad nabywania, 

zbywania i obciążanie nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania 

na okres dłuższy niż trzy lata lub na czas nieoznaczony. 

17. Podjęcie uchwały Rady Gminy Miedzichowo w sprawie ustalenia zasad wynajmowania 

lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Miedzichowo. 

18. Podjęcie uchwały Rady Gminy Miedzichowo w sprawie określenia zasad udzielania 

dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytkach znajdujących się na terenie Gminy Miedzichowo. 

19. Podjęcie uchwały Rady Gminy Miedzichowo w sprawie uznania petycji za bezzasadną. 

20. Podjęcie uchwały Rady Gminy Miedzichowo w sprawie zmiany uchwały budżetowej 

Gminy Miedzichowo na 2023 rok. 

21. Podjęcie uchwały Rady Gminy Miedzichowo w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Miedzichowo. 

22. Bieżące sprawy Rady. 

23. Wolne wnioski i informacje. 

24. Odpowiedzi na interpelacje. 

25. Zakończenie. 

 

Przewodniczący zapytał, czy ktoś z Państwa Radnych ma jakąś inną propozycję, jeżeli chodzi 

o zaproponowany na dzisiaj porządek obrad?  

 

Radny R. Stasiak – przypomniał o projekcie uchwały w sprawie Programu opieki nad 

zwierzętami, który był omawiany na komisji i który ma być wprowadzony do dzisiejszego 

porządku obrad. 

 

Przewodniczący poinformował, że Wójt Gminy Stanisław Piechota złożył wniosek o dodanie 

do dzisiejszego porządku projektu uchwały, a mianowicie: 

 

1. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Miedzichowo w 2023 roku”, 
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oraz o wycofanie z dzisiejszego porządku obrad projektu uchwały z punktu 16, tj. w sprawie 

określenia zasad nabywania, zbywania i obciążanie nieruchomości oraz ich 

wydzierżawiania lub wynajmowania na okres dłuższy niż trzy lata lub na czas 

nieoznaczony. 

 

Przystąpiono do głosowania nad zmianą porządku obrad metodą tradycyjną, tj. poprzez 

podniesienie ręki do góry. 

 

Zmiana porządku obrad została przyjęta jednogłośnie 11 głosami „za”.  

 

Następnie Przewodniczący przedstawił, jak będzie wyglądał porządek obrad po zmianach: 

punkty od 1 do 15 pozostają bez zmian jak chodzi o numerację a również treść, natomiast 

punkty od 16 do 25 otrzymują numerację też taką samą, tylko że ze zmianą w punkcie 16. 

 

Przewodniczący przystąpił do realizacji porządku obrad. 

 

Ad.2 porządku obrad: Interpelacje i zapytania radnych. 

 

Przewodniczący Rady Tadeusz Kolecki poinformował, że do biura rady nie wpłynęła żadna 

interpelacja ani zapytanie, spytał czy ktoś na sesji chce złożyć takową.  

Z uwagi na ich brak przystąpił do realizacji punktu następnego. 

 

Ad. 3. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej, a zwłaszcza z wykonywania 

uchwał rady. 

Przewodniczący poprosił Wójta Gminy Miedzichowo Pana Stanisława Piechotę o 

przedstawienie informacji. 

Wójt powyższe informacje przedstawił w formie multimedialnej, natomiast forma papierowa 

stanowi załącznik do protokołu. 

Dodatkowe sprawy poruszone przez Wójta: 

- informacja o spotkaniu z Komendantem Powiatowym Policji Mirosławem Gogołkiem w 

sprawie 

powiększenia o 2 etaty Posterunku Policji z Miedzichowie, 

- informacja o rozpoczęciu zebrań wiejskich w sołectwach. 

 

Radny R. Stasiak – zaniepokoiła go sprawa z lampami wzdłuż drogi wojewódzkiej, bo to 

świadczy o tym, że Autostrady Wielkopolskie, bardzo bogata instytucja spycha na samorządy 

swoje rzeczy, których oni nie chcą. Mają lobbystów w Sejmie, więc przechodzą te ustawy i ja 

ma takie pytanie, czy samorządy mają też jakiś lobbystów, bo to obciąża nas finansowo, a te 

pieniądze są nam bardzo potrzebne, a my jakoś dziwnie jest, że nas nie podłączają do rurki, 

która się nazywa pobieranie opłat za autostrady.  

 

Radny P. Tramowski – zapytał o zaplanowany zakres prac przy termomodernizacji Szkoły 

Podstawowej w Miedzichowie oraz temat współpracy sołectw w ramach funduszu sołeckiego. 

 

Ad. 4. Stan porządku publicznego, bezpieczeństwa obywateli oraz ochrona p-poż. 
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Jako pierwszy głos zabrał Z-ca Komendanta PSP w Nowym Tomyślu st. Kpt. Jakub 

Kłosowski oraz Prezes Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP Pan Zbigniew Oses. 

W formie multimedialnej przedstawione zostało funkcjonowanie Ochotniczych Straży 

Pożarnych gminy Miedzichowo w 2022 r. oraz wykonane remonty strażnic i plany na 2023 

rok.  

Ochrona przeciwpożarowa w formie papierowej stanowi załącznik do protokołu.  

 

Następnie głos zabrał Kierownik Posterunku Policji w Miedzichowie asp. sztab. Adam Flens i 

przedstawił w formie multimedialnej analizę stanu bezpieczeństwa na terenie działania 

Posterunku Policji w Miedzichowie za rok 2022 (forma papierowa stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu). 

 

Ad. 5. Informacja o stanie rolnictwa na terenie gminy Miedzichowo, możliwości 

rozwojowe. 

 

Informację o stanie rolnictwa na terenie gminy Miedzichowo w formie graficznej przedstawił 

Radny Przemysław Tramowski, natomiast forma papierowa stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad. 6. Podjęcie uchwały Rady Gminy Miedzichowo w sprawie ustalenia ekwiwalentu 

pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych. 

 

Przewodniczący przeczytał paragraf pierwszy projektu uchwały, następnie zapytał czy ktoś 

ma pytania odnośnie tego projektu uchwały? 

 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący poprosił o opinię Komisji. 

 

Radny K. Kowalczyk – powiedział, że ten projekt uchwały jak również pozostałe 

procedowane na dzisiejszej sesji zostały zaopiniowane pozytywnie. 

 

 

Następnie przystąpiono do głosowania, w wyniku którego uchwała została podjęta 11 głosami 

„za” i zarejestrowana pod Nr XXXIX/342/2023 – załącznik nr 4. 

 

Ad. 7. Podjęcie uchwały Rady Gminy Miedzichowo w sprawie określenia zasad zwrotu 

wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w 

postaci produktów żywnościowych  dla osób objętych wieloletnim rządowym 

programem „Posiłek w szkole i w domu „ na lata 2019 – 2023. 

Przewodniczący poprosił o komentarz Kierownik GOPS Hannę Kaczmarek: 

Zmiana obydwu uchwał Rady Gminy spowodowana jest uchwałą Rady Ministrów z dnia 28 

grudnia 2022 roku w sprawie zmiany uchwały Wieloletniego Rządowego Programu Państwa 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. Zmiana stanowi tylko i wyłącznie zmianę 

kryterium dochodowego, które w poprzedniej uchwale stanowiło 150% kryterium 

dochodowego, a w związku z nową uchwałą Rady Ministrów stanowi 200% kryterium 

dochodowego. Dotyczy to obydwu projektów uchwał i podjęcie tych uchwał jest konieczne ze 
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względu na dalszą realizację tego programu a także na otrzymanie dotacji od Wojewody na 

realizację tego zadania rządowego. 

W związku z brakiem pytań przystąpiono do głosowania, w wyniku którego uchwała została 

podjęta 11 głosami „za” i zarejestrowana pod Nr XXXIX/343/2023 – załącznik nr 5. 

 

Ad. 8. Podjęcie uchwały Rady Gminy Miedzichowo w sprawie podwyższenia kryterium 

dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie 

dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób 

objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 

2023. 

Przewodniczący powiedział, że przed chwilą Pani Kierownik Kaczmarek omawiała również 

ten projekt uchwały. 

 

W związku z brakiem pytań przystąpiono do głosowania, w wyniku którego uchwała została 

podjęta 11 głosami „za” i zarejestrowana pod Nr XXXIX/344/2023 – załącznik nr 6. 

 

Ad. 9. Podjęcie uchwały Rady Gminy Miedzichowo w sprawie zmiany Uchwały Nr 

XXXVIII/333/2022 Rady Gminy Miedzichowo z dnia 21 grudnia 2022r. w sprawie 

określenia stawki za jeden kilometr przebiegu pojazdu w Gminie Miedzichowo. 

Przewodniczący poprosił o komentarz Dyrektor GZOS Elżbietę Oses: 

 

Zmiana obecnej uchwały podyktowana jest zmianą Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z 

dnia 22 grudnia 2022 roku. To rozporządzenie zostało opublikowane 2 stycznia br., a weszło 

w życie z dniem 17 stycznia i to rozporządzenie zmieniło stawkę za 1 km przebiegu pojazdu 

dla samochodu o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm na stawkę zł 1,15 zł. My na 

podstawie tych stawek zwracamy rodzicom koszt dowozu dzieci do szkół specjalnych, o ile 

taki dowóz realizują rodzice i w związku z tym podjęcie tej uchwały uznaje się za zasadne. 

 

W związku z brakiem pytań przystąpiono do głosowania, w wyniku którego uchwała została 

podjęta 11 głosami „za” i zarejestrowana pod Nr XXXIX/345/2023 – załącznik nr 7. 

 

Ad. 10. Podjęcie uchwały Rady Gminy Miedzichowo w sprawie przyjęcia dokumentu 

pn.: „Raport z realizacji Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Miedzichowo - 

Raport za lata 2018 - 2022”. 

Przewodniczący poprosił o komentarz Pana Mariusza Cybułkę z firmy Optino, która 

opracowywała raport: 

 

 

Ten raport jest taką próbą zdefiniowania i podsumowania tych wszystkich zamierzeń 

inwestycyjnych, które były realizowane i które będą realizowane w perspektywie najbliższych 

lat. Z uwagi na mnogość tychże zadań, zdajemy sobie absolutnie sprawę, że stopień realizacji 

uwarunkowany będzie tylko i wyłącznie tak naprawdę możliwościami budżetowymi gminy. 

Proszę absolutnie się nie niepokoić, bo zdajemy sobie sprawę, że po prostu na realizację 

niektórych zadań po prostu gminy nie będzie stać. Miejmy też na uwadze, że jest to 10 

obszarów interwencji, 10 bloków tematycznych, bardzo szeroki zakres realizacji i oczywiście 

te wszystkie zadania, które nie będą realizowane na przestrzeni lat, uzależnione są tylko i 

wyłącznie możliwościami budżetowymi. 
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W związku z brakiem pytań przystąpiono do głosowania, w wyniku którego uchwała została 

podjęta 11 głosami „za” i zarejestrowana pod Nr XXXIX/346/2023 – załącznik nr 8. 

 

Ad. 11. Podjęcie uchwały Rady Gminy Miedzichowo w sprawie uchwalenia dokumentu 

pn.: „Program Ochrony Środowiska dla Gminy Miedzichowo na lata 2023 - 2027 z 

perspektywą do roku 2030”. 

Przewodniczący poprosił o komentarz Pana Mariusza Cybułkę z firmy Optino, która 

opracowywała program: 

 

Obowiązek wykonania Programu Ochrony Środowiska jest jasno i wyraźnie doprecyzowany 

ustawą Prawo ochrony środowiska. Jeden z artykułów tejże ustawy mówi o tym, iż każdy 

organ wykonawczy zobligowany jest do sporządzenia programu ochrony środowiska. Sam 

program ochrony środowiska jest dokumentem bardzo obszernym i bardzo szczegółowym. 

Oprócz uwarunkowań lokalizacyjnych czy też gospodarczych, bardzo szczegółowo opisano w 

dokumencie stan poszczególnych komponentów środowiskowych. Został on podzielony na 

tak zwane 10 obszarów interwencji. Tych 10 obszarów interwencji jest zgodny z ustawą o 

ochronie środowiska, jak i też wytycznymi Ministerstwa Środowiska, które pojawiły się w 

2015 roku. Tych 10 obszarów interwencji - tu mówimy o ochronie klimatu, jakości powietrza 

o zagrożenia hałasem, o polach elektromagnetycznych, o gospodarce wodnej, gospodarce 

wodno-ściekowej. Jednym z obszarów interwencji są także gleby, zasoby geologiczne czy też 

edukacja ekologiczna na podstawie wszystkich dostępnych informacji na temat środowiska na 

terenie gminy. Stworzono i doprecyzowano tak zwaną analizę SWOT dla gminy, a więc 

szanse i zagrożenia, jak i też słabe i mocne strony gminy. Na podstawie tych słabych i 

mocnych stron z gminy doprecyzowano szczegółowy harmonogram realizacyjny. Oprócz 

tego stworzono tak naprawdę główny element tego dokumentu, a więc harmonogram 

realizacyjny, który będzie realizowany przez gminę na przestrzeni najbliższych lat, a więc w 

perspektywie do 2030 roku. Oczywiście ten harmonogram realizacyjny podzielony jest na 

tych 10 bloków tematycznych, a więc na te 10 obszarów interwencji.  Skupimy się tak 

naprawdę na chwilę obecną tym głównym obszarze jakim jest ochrona klimatu i jakości 

powietrza. Tu są przykładowe zadania, jakie będą realizowane, podmiot odpowiedzialny za 

wdrożenie tego zadania. Oczywiście tutaj główną jednostką, na której będzie spoczywać 

większość tych zadań, będzie oczywiście Urząd Gminy Miedzichowo. Określa szacunkowe 

koszty realizacji poszczególnych zadań, możliwości ich finansowania, jak i też dodatkowe 

źródła zadania oczywiście. Ten dokument przedstawia pewien wachlarz możliwości zadań, 

jakie mogą być realizowane. Proszę pamiętać o tym w perspektywie do 2030 roku. Ten 

harmonogram też po części zabezpiecza Państwa przed możliwością przyszłościowych 

możliwości dofinansowania ze środków innych, chodzi tutaj przede wszystkim o 

dofinansowania ze środków Unii Europejskiej, bo na chwilę obecną nie wiemy, jakie 

ewentualnie mogą pojawić się w najbliższych latach dotacje. Bardzo istotnym elementem 

samego programu ochrony środowiska jest zarządzanie i monitoring tym programem. 

 

 

W związku z brakiem pytań przystąpiono do głosowania, w wyniku którego uchwała została 

podjęta 12 głosami „za” i zarejestrowana pod Nr XXXIX/347/2023 – załącznik nr 9. 

 

Ad. 12. Podjęcie uchwały Rady Gminy Miedzichowo w sprawie ustalenia górnych 

stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do 

ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy za usługi 

w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników 
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bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i 

transportu nieczystości ciekłych. 

Przewodniczący poprosił o komentarz Kierownik RIOŚ Bogusławę Wajman: 

 

Uchwała tej treści obowiązywała już od roku 2007 - wtedy została przyjęta, określała też 

górne granice tych odpłatności zarówno za odbiór odpadów komunalnych, jak też opróżnianie 

zbiorników bezodpływowych. Jednak z uwagi na upływ czasu zmieniły się uwarunkowania 

rynkowe i te stawki, które były w dotychczas obowiązującej uchwale straciły na znaczeniu, 

ponadto ustawodawca ostatnimi zmianami zadecydował, aby górne stawki opłaty dla 

przedsiębiorców odbierających nieczystości ciekłe były zróżnicowane, a i różnica polega na 

tym, że powinna być inna stawka dla nieczystości ciekłych odbieranych ze zbiorników 

bezodpływowych, a inna dla odbieranych z instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków. 

To są górne stawki, które dotyczą sytuacji, gdzie w przypadku odpadów komunalnych, gdzie 

dany podmiot głównie, choć dotyczy to przedsiębiorców, nie jest objęty naszym gminnym 

systemem odbierania odpadów komunalnych, lecz zobligowany jest do tego, aby 

samodzielnie podpisać się umowę z podmiotem odbierającym i wtedy ten odbierający nie 

może zażądać w umowie większej stawki niż ta, która wynika z uchwały Rady Gminy. I 

dotyczy to zarówno też tych nieczystości ciekłych. 

 

W związku z brakiem pytań przystąpiono do głosowania, w wyniku którego uchwała została 

podjęta 12 głosami „za” i zarejestrowana pod Nr XXXIX/348/2022 – załącznik nr 10. 

 

Ad. 13. Podjęcie uchwały Rady Gminy Miedzichowo w sprawie zmiany uchwały w 

sprawie przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Miedzichowo. 

Przewodniczący poprosił o komentarz również Kierownik RIOŚ Bogusławę Wajman: 

 

Zmiana wynika ze zmian podyktowanych ustawą główną o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach. Chodzi o to, że zobligowani zostaliśmy do tego, aby uściślić zakres odpadów 

komunalnych odbieranych od mieszkańców. Mieliśmy już w tym regulaminie, że są to 

odpady budowlane rozbiórkowe. Chodziło o dopisanie, że są to odpady pochodzące z 

gospodarstw domowych tylko i wyłącznie. Odpady od przedsiębiorców nie zaliczają się do 

tego naszego systemu gminnego. Doprecyzowanie po prostu zapisów i druga zmiana to 

musimy wprowadzić konkretne częstotliwości minimalnych odbiorów nieczystości ciekłych i 

zarówno w stosunku do tych odbieranych zbiorników bezodpływowych i przydomowych 

oczyszczalni. W projekcie zapisane mamy też częstotliwości jako raz na 3 miesiące, jeżeli 

chodzi o zbiorniki, raz w roku w przypadku przydomowych oczyszczalni ścieków. Jako 

gmina prowadzimy działania kontrolne i chcemy aby było to właściwie mierzalne, bo jeżeli 

wcześniej mieliśmy napisane, że nie może dojść do przepełnienia, no takie bardzo 

abstrakcyjne pojęcia, wprowadzając ścisłe terminy możemy to w sposób bardzo właściwy 

kontrolować i egzekwować. 

 

W związku z brakiem pytań przystąpiono do głosowania, w wyniku którego uchwała została 

podjęta 12 głosami „za” i zarejestrowana pod Nr XXXIX/349/2023 – załącznik nr 11. 

 

Ad. 14. Podjęcie uchwały Rady Gminy Miedzichowo w sprawie wyrażenia zgody na 

zamianę nieruchomości. 

Przewodniczący poprosił o komentarz Kierownik RIOŚ Bogusławę Wajman: 
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Wyrażenie zgody jest ostatnim etapem dotyczącym procedury zamiany gruntów pomiędzy 

działkami drogowymi będącymi we władaniu gminy a działkami Nadleśnictwa. Jest to temat, 

który jest Państwu już doskonale znany, a uchwała ta indywidualna z enumeratywnym 

wymienieniem tych działek jest niezbędna do podpisania aktu notarialnego. Także po tej 

uchwale można skutecznie w formie aktu notarialnego dokonać tej zamiany i będziemy 

właścicielami już tej działki na osiedlu Leśnym Bolewice jako gmina a z kolei Nadleśnictwo 

zyskało drogę gminą nie użytkowaną z miejscowości Zawada do Jabłonki Starej. 

 

Radny R. Stasiak - czy w związku z tym możemy się spodziewać, że ta droga będzie ładnie 

zrobiona tak jak te poprzednie w najbliższym czasie? 

 

B. Wajman – chcielibyśmy, jednak w chwili obecnej tamten projekt drogowy już mamy 

zamknięty. To wiąże się z kolejną inwestycją w kosztorys, mamy zrobiony do tego odcinka, 

na rok ubiegły to było 330.000 zł. Tak, że jeżeli takie pieniążki się znajdą, to tak. 

 

W związku z brakiem dalszych pytań przystąpiono do głosowania, w wyniku którego uchwała 

została podjęta 12 głosami „za” i zarejestrowana pod Nr XXXIX/350/2023 – załącznik nr 

12. 

 

Ad. 15. Podjęcie uchwały Rady Gminy Miedzichowo w sprawie „Wieloletniego 

programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Miedzichowo na lata 2023-

2027”. 

Przewodniczący poprosił o komentarz również Kierownik RIOŚ Bogusławę Wajman: 

 

Ustawodawca wprowadził obowiązek opracowania takiego wieloletniego programu 

gospodarowania mieniem gminnym. Obejmuje on perspektywę pięcioletnią i zawiera 

kompleksowe informacje dotyczące stanu mienia gminnego, zawiera informacje dotyczące 

standardów poszczególnych lokali, które są we władaniu gminy, jak też zakłada 

wprowadzenie pewnego harmonogramu i założeń dotyczących nabywania, zbywania tego 

mienia, jak też przeprowadzania remontów czy innych większych inwestycji na mieniu 

gminnym, ściśle mówiąc budynki i lokale. 

 

W związku z brakiem pytań przystąpiono do głosowania, w wyniku którego uchwała została 

podjęta 12 głosami „za” i zarejestrowana pod Nr XXXIX/351/2023 – załącznik nr 13. 

 

Ad. 16. Podjęcie uchwały Rady Gminy Miedzichowo w sprawie przyjęcia „Programu 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Miedzichowo w 2023 roku”. 

Projekt uchwały przedstawiła Kierownik RIOŚ Bogusława Wajman: 

 

Program taki przyjmowany jest corocznie i daje nam jako gminie podstawę do tego, abyśmy 

realizowali różnego rodzaju zadania dotyczące bezpańskich zwierząt i zapobiegania ich 

bezdomności. Zawiera on regulacje dotyczące umów, które posiadamy, między innymi 

umowę ze schroniskiem, z firmą, z którą mamy na odbiór padłych zwierząt, obsługę 

weterynaryjną. Umożliwia przeprowadzanie i refundowanie kosztów związanych z 

sterylizacją czy kastracją przygarniętych zwierzątek. Bez tego programu nie możemy 

realizować tych zadań. Tutaj bazujemy też na umowach, które mamy podpisane. Są to 

umowy, które mamy na dziś. Tutaj z ust Pana Wójta padło już, że pewne umowy są na 
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wypowiedzeniu, jednak na chwilę obecną obowiązują, więc w momencie gdy podpiszemy 

umowę z innym schroniskiem, ten program będziemy zmieniać. 

 

W związku z brakiem pytań przystąpiono do głosowania, w wyniku którego uchwała została 

podjęta 12 głosami „za” i zarejestrowana pod Nr XXXIX/352/2023 – załącznik nr 14. 

 

Ad. 17. Podjęcie uchwały Rady Gminy Miedzichowo w sprawie ustalenia zasad 

wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy 

Miedzichowo. 

Zasadność podjęcia uchwały przedstawiła Kierownik RIOŚ Bogusława Wajman: 

 

To jest również uchwała porządkowa, która pozwala skutecznie zarządzać mieszkaniowym 

zasobem gminy, wskazuje procedurę, jaka ma być przeprowadzona przy wynajmie lokali 

mieszkalnych socjalnych, jak i tych komunalnych. Taką uchwałę oczywiście posiadaliśmy, 

jednak była ona podjęta w roku 2002. Sformułowania i założenia, które z niej wynikały, nie 

pozwalają nam często skutecznie i właściwie działać, ponieważ one już nie odpowiadają 

obecnym wymaganiom i przepisom prawa obowiązującym na dziś. Dlatego chcemy nowej 

uchwały, która pozwoli nam właśnie realizować najem w sposób prawidłowy. 
 

W związku z brakiem pytań przystąpiono do głosowania, w wyniku którego uchwała została 

podjęta 12 głosami „za” i zarejestrowana pod Nr XXXIX/353/2023 – załącznik nr 15. 

 

Ad. 18. Podjęcie uchwały Rady Gminy Miedzichowo w sprawie określenia zasad 

udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytkach znajdujących się na terenie Gminy Miedzichowo. 

Zasadność podjęcia uchwały przedstawiła Kierownik RIOŚ Bogusława Wajman: 

 

To jest uchwała, która była już wcześniej obowiązująca, w 2008 roku była podjęta. Jej zapisy 

są już nieaktualne, dlatego podejmujemy kolejną w tych samych założeniach i schemacie. 

Ona nie różni się za dużo od tej poprzedniej, ale było trzeba zweryfikować na pewno termin 

składania wniosków zainteresowanych o pozyskanie takowej dotacji i uchwała też pozwala 

nam teraz skutecznie wnioskować o środki z rządowego programu Polski Ład skierowanego 

na zabytki. 
 

W związku z brakiem pytań przystąpiono do głosowania, w wyniku którego uchwała została 

podjęta 12 głosami „za” i zarejestrowana pod Nr XXXIX/354/2023 – załącznik nr 16. 

 

Ad. 19. Podjęcie uchwały Rady Gminy Miedzichowo w sprawie uznania petycji za 

bezzasadną. 

Przewodniczący poprosił o komentarz Przewodniczącą Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

radną Grażynę Todwen: 

 

24 listopada 2022 roku do Urzędu Gminy Miedzichowo wpłynęła petycja podpisana Teresa 

Garland, Prezydent Elektorski Rzeczpospolitej Polskiej Tymczasowa Rada Stanu Narodu 

Polskiego Społeczny Komitet Konstytucyjny i ona zawierała w swej treści wniosek o 

upamiętnienie 6 rocznicy Intronizacji Chrystusa Króla Polski i wystąpienie przez wójta gminy 

Miedzichowo z inicjatywą podjęcia przez Radę Gminy Miedzichowo uchwały w sprawie 

potwierdzenia statusu cywilizacyjnego gminy. Komisja rozpatrując petycję, wzięła pod uwagę 
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fakt, że zgodnie z artykułem 8 Konstytucji Rzeczpospolitej Polskiej organy władzy publicznej 

działają na podstawie i w granicach prawa, co oznacza, że organ wykonawczy gminy może, 

stosownie do artykułu 30 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym występować z inicjatywą uchwałodawczą tylko wtedy, gdy wynika to z ustawy albo 

innego aktu normatywnego. Upamiętnienie przez władze gminy Miedzichowo 6 rocznicy 

Intronizacji Chrystusa Króla Polski byłoby sprzeczne z określonym w artykule 25 ust. 2 

Konstytucji RP obowiązkiem zachowania przez władze polityczne neutralności w sprawach 

przekonań religijnych światopoglądowych i filozoficznych. Dlatego powyższe sprawy, jak i 

kwestia przynależności gminy do określonej cywilizacji nie są sprawami lokalnymi i nie 

mogą być przedmiotem uchwał Rady Gminy. W tej sytuacji Komisja uznała petycję za 

bezzasadną. 

 

W związku z brakiem pytań przystąpiono do głosowania, w wyniku którego uchwała została 

podjęta 12 głosami „za” i zarejestrowana pod Nr XXXIX/355/2023 – załącznik nr 17. 

 
Ad. 20. Podjęcie uchwały Rady Gminy Miedzichowo w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej Gminy Miedzichowo na 2023 rok. 

Przewodniczący poprosił o komentarz Skarbnik Gminy Mirosławę Kuryś: 

 

W przedstawionym projekcie uchwały zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok dokonujemy 

zwiększenia dochodów o kwotę 1.627.719,00 zł, tego: 

- w dziale Rolnictwo i łowiectwo dokonano zwiększenia dochodów o kwotę 70.000,00 zł -  

jest to dotacja z Urzędu Marszałkowskiego z Programu „Pięknieje Wielkopolska Wieś” na 

realizację zadania „Utwardzenie terenu rekreacyjno-sportowego w Bolewicach. 

- dział 400 Wytwarzanie i zapatrzenie w energię elektryczną, gaz i wodę dokonano 

zwiększenia planu dochodów o kwotę 500.000,00 zł - są to dochody ze sprzedaży paliwa 

stałego w ramach zakupu preferencyjnego paliwa stałego dla gospodarstw domowych. 

- w dziale 600 Transport i łączność, dokonuje się zwiększenia planu o kwotę 980.400,00 zł, z 

tego: wpływy za odszkodowanie kwota 400 zł, środki z Polskiego Ładu na budowę drogi 

gminnej w Starym Folwarku-kwota 980.000,00 zł. 

- w dziale 750 Administracja publiczna, dokonano zwiększenia dochodów o kwotę 17.199,00 

zł.- są to środki otrzymane na organizację spotkania przedsiębiorców w wysokości 7.200,00 

zł, dotacja z Pefron na realizację projektu „Dostępny samorząd-granty” w wysokości 9.999,00 

zł. 

- w dziale 801 Oświata i wychowanie, dokonuje się zwiększenia dochodów o kwotę 

33.600,00 zł - jest to dotacja z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej na realizację zadania „Wyposażenie szkół podstawowych na terenie gminy w sprzęt 

niezbędny do realizowania programów edukacyjnych w zakresie ochrony środowiska”. 

- w dziale 853 dokonuje się zwiększenia planu dochodów o kwotę 26.520,00 zł - są to 

dochody z tytułu środków otrzymanych na wypłatę dodatku za inne źródła ogrzewania oraz 

ich obsługa - kwota 6.120,00 zł – to jest na wypłatę dodatku za inne źródła - wnioski, które 

były w Samorządowym Kolegium Odwoławczym, na wypłatę dodatku elektrycznego oraz 

obsługę, to jest kwota 20.400,00 zł.  

Tak się z przedstawia strona dochodowa.  

Natomiast strona wydatkowa: planujemy dokonania zwiększenia wydatków o kwotę 

3.661.110,00 zł, z przeznaczeniem: 

- w dziale 400 Wytwarzanie i zaopatrzenie w energię elektryczną, gaz i wodę zwiększam 

wydatki o kwotę 800.000,00 zł - to są wydatki związaną ze sprzedażą paliwa stałego w 

ramach zakupu preferencyjnego paliwa stałego dla gospodarstw domowych. 
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-  w dziale 600 dokonuje zwiększenia planu wydatków o kwotę 1.000.400,00 zł - są to środki 

na zakup lustra - 400 zł, budowa drogi gminnej wraz udziałem własnym w Starym Folwarku 

kwota 1.000.000,00 złotych. 

- w dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa, dokonuje się zwiększenia planu wydatków o kwotę 

250.000,00 zł, przeznaczając na budowę sieci gazowej w Bolewicku do budynku 

komunalnego. 

- w dziale 750 Administracja publiczna, dokonuje się zwiększenia planu wydatków o kwotę 

ogólnie 107.190,00 zł, z przeznaczeniem na wydatki związane z organizacją spotkania 

przedsiębiorców 7.200,00 zł, wydatki związane z realizacją grantu „Dostępny samorząd -   

granty”, środki otrzymane z Pefron w wysokości 99.990,00 zł. 

- w dziale 750 Bezpieczeństwo i ochrona przeciwpożarowa, dokonuje się zwiększenia 

wydatków o kwotę 120.000,00 zł, są to środki przeznaczone na fundusz preferencyjny dla 

Komendy Wojewódzkiej Straży Pożarnej na zakup samochodu dla OSP Bolewice. 

- w dziale 801 Oświata i wychowanie, dokonujemy ogólnie zwiększenia wydatków o kwotę 

342.000,00 zł, z przeznaczeniem na realizację zadania: „Wyposażenie szkół podstawowych 

na terenie gminy w sprzęt niezbędny do zrealizowania programów edukacyjnych w zakresie 

ochrony środowiska” wysokości 42.000,00 zł, wymagany udział własny do 

termomodernizacji Szkoły Podstawowej w Miedzichowie 300.000,00 zł. 

- w dziale 853ogólnie dokonano zmniejszenia planu wydatków o kwotę 273.480,00 zł, z tego 

zmniejszono na koszty sprzedaży dystrybucji węgla, przenosząc do działu 400, zwiększono 

plan wydatków na wypłatę dodatków za inne źródła ogrzewania oraz obsługę w kwocie 

6.120,00 zł, zwiększono plan wydatków na wypłatę dodatku energetycznego oraz obsługę w 

wysokości 20.400,00 zł.  

Natomiast dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, dokonano zwiększenia 

wydatków o kwotę 1.150.000,00 zł, są to środki na realizację zadań: modernizacja 

oczyszczalni ścieków w Bolewicach - wymagany wkład własny to kwota 250.000,00 zł, 

budowa sieci kanalizacyjno-sanitarnej ulica Leśna Bolewice, to kwota 900.000,00 zł, są to 

środki, które gmina otrzymała w roku 2021.  

- dział się 926 Kultura fizyczna, dokonano zwiększenia wydatków o kwotę 165.000,00 zł z 

przeznaczeniem na realizację projektu realizowano z programu „Pięknieje Wielkopolska 

Wieś” na realizację zadania - utwardzenie terenu rekreacyjno-sportowego w Bolewicach.  

Tak się przedstawia projekt zmiany budżetu na rok 2023.  

Są to środki uruchomione, żeby można było realizować w szczególności zadania 

inwestycyjne, bo na ten zakres zwiększamy środki o ponad 3 miliony złotych. 

 

W związku z brakiem pytań przystąpiono do głosowania, w wyniku którego uchwała została 

podjęta 12 głosami „za” i zarejestrowana pod Nr XXXIX/356/2023 – załącznik nr 18. 

 
Ad. 21. Podjęcie uchwały Rady Gminy Miedzichowo w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Miedzichowo. 

Przewodniczący poprosił o komentarz Skarbnik Gminy Mirosławę Kuryś: 

 

Jak już Państwu wspomniałam w międzyczasie dostaliśmy dotację na realizację zadań 

zleconych gminie, ogólnie podsumowując zmiany powyższego zarządzenia oraz 

przedstawionej Państwu zmiany uchwały budżetowej, dochody ogółem zostały zwiększone o 

kwotę 1.785.220,39 zł, z czego dochody bieżące zostały zwiększone w kwocie 732.718,14 zł. 

Natomiast dochody majątkowe zwiększono o kwotę 1.052.502,25 zł. Wydatki ogółem 

zwiększono o kwotę 3.818.611,39 zł, z czego wydatki bieżące zwiększono o kwotę 

808.611,39 zł, a wydatki majątkowe zostały zwiększone o kwotę 3.010.000,00 zł. Wynik 

budżetu jest deficytem i po zmianie wynosi on 3.460.331,80 zł, który planujemy sfinansować 



12 
 

z wolnych środków roku 2022. I tak jak już Państwu podałam zwiększanie budżetu, to jest 

deficyt - kwota z wyniku tej uchwały 2.033.391,00 zł. Nie dokonywano zmiany planowanych 

dochodów budżetowych w wieloletniej, przychody po zmianach zwiększyły się do kwoty 

3.943.959,80 zł oraz rozchody zwiększono do kwoty 2.167.019,00 zł. W przychodach i 

rozchodach została zaplanowana pożyczka dla Stowarzyszenia Uśmiech Pokoleń w 

wysokości 133.000,00 zł, która jest potrzebna dla stowarzyszenia, żeby zrealizować zadanie, 

na które otrzymała środki z Urzędu Marszałkowskiego. 

 
W związku z brakiem pytań przystąpiono do głosowania, w wyniku którego uchwała została 

podjęta 12 głosami „za” i zarejestrowana pod Nr XXXIX/357/2023 – załącznik nr 19. 

 

 

Ad. 22. Bieżące sprawy rady. 

 

Przewodniczący przypomniał o zbliżającym się terminie składania oświadczeń majątkowych. 

Ad. 23. Wolne wnioski i informacje. 

Radny K. Kowalczyk – zwrócił uwagę, że budynek po stacji kolejowej w Zachodzku strasznie 

wygląda i może by powiadomić właściciela, żeby coś z tym zrobił.  

 

Ad.24. Odpowiedzi na interpelacje. 

Przewodniczący poinformował, że z uwagi na brak interpelacji przechodzi do realizacji 

punktu następnego porządku obrad. 

 

Ad.25. Zakończenie. 

 

Przewodniczący Rady Pan T. Kolecki stwierdził, że wobec wyczerpania porządku obrad 

zamyka obrady XXXIX zwyczajnej sesji Rady Gminy Miedzichowo o godz. 14.32. 

 

Protokołowała: J. Agaciak 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

/-/ Tadeusz Kolecki 

 

 


